Et plures in pari gradu debent consentire, ut
 uni ex Agnatis feudum refutetur: quia omnes æ-
 quale jus habent ob æqualem proximitatem, *c. 1.*
ibi: Equalitèr. Qui feudum dare possunt, cap. 1. de
alienat. feudi paterni, ubi requiritur consensus illo-
rum, ad quos feudum spectare debet.

An in refutatione requiratur consensus Domini
 directi, si consensu Primogeniti fiat
 Secundogenito?

2658. Negat, ita decisum apud *Annam in cap. 1. n. 261.*
de Vassallo decrep. atar. Franch. dec. 59. n. 2. ex c. 1.
§. & si libellus, de alien. feudi paterni, licet ipse Anna
num. 291. putet oppositum. Ratio est: quia refutan-
do non alienat, sed tollit se de medio, cæteris suc-
cessoribus locum cedens, quod jure permillum est,
cap. 1. de eo, qui finem fecit Agnat.

An mortuo Refutatorio, feudum revertatur ad
 Refutantem?

2658. Affirma. Si refutatio sit facta favore certæ per-
 sonæ, quæ deinde decedat. Nam tunc extinguitur
 finis refutationis. Et sic est ita, ac si refutatio non
 fuisset facta, *Andr. in cap. 1. n. 4. qui succedere tenent.*
tit. 1. ex cap. 1. de eo qui finem fecit Agnat. Franchis
decis. 591. num. 1. de Ponte de potest. Proreg. tit. de re-
fut. feud.

2658. Ad Re-
 futantem
 viventem
 revertitur
 mortuo cor-
 so Refuta-
 tario.

Et si Refutarius aliis feudum refutet, & mo-
 riatur, Refutante vivo, tunc Refutans repetit feu-
 dum intuitu illius certæ personæ refutatum, *c. 1.*
de eo, qui finem fecit Agnat. l. actione, C. de part. Aff.
in d. c. Titius, n. 26. Pistor. lib. 2. q. 7. n. 39.

2659. Verba, quæ in refutatione apponi solent sunt:
Refutavit, renunciavit, abdicavit, &c. & restringunt
 refutationem ad personas, ita ut, illis deficienti-
 bus, feudum revertatur ad Refutantem, *Lofred. in*
cap. 1. de success. feudi paterni, v. & secundum Andream,
Anna in cap. 1. n. 3. de Vassallo decrep. atar. ubi ait,
 ita servari, etiam si refutatio fiat in manus Do-
 mini ad favorem certæ personæ: nam tunc per-
 sonalis est refutatio.

2659. Personalis
 refutatio
 cessat ex-
 tincta per-
 sona.

Si tamen refutatio facta in manu Domini sit
 realis, nullis inspectis personis, tunc proprie est
 resignatio, & est perpetua, *Andr. in cap. 1. de eo, qui*
fecit finem Agnat. cap. 1. ubi Anna num. 25. de Vassal-
lo decrep. atar. Camer. in c. Imperialium, lit. D. pag. 20.
de prohib. feud. alienat. per Federic.

2660.

JUS COMMUNE.

2661. Jure Communi, nec Ecclesia alienat irrequisito
 Domino feudo, *lib. 1. feud. tit. 6.* & requiritur
 etiam licentia Summi Pontificis, *tit. Decretal. de*
reb. Eccl. non alien.

2661.

II. Feudum etiam inalienabile est Domino ir-
 requisito, *cap. 1. de prohib. feud. alien. per Lotbar. cap.*
Imperialem, de prohib. feudi alienat. per Feder. Ifern.
in cap. 1. §. & quia videmus, nuq. de his, qui feudum
dare poss.

Feudum
non alie-
natur ir-
requisito
Domino
directo.

Si quis alienet feudum, amittit totum, si totum:
 partem, si partem feudi alienet, *c. 1. quæ sit causa*
beneficii amittit, Imperialem, de prohib. feud. alien. per
Feder. cap. 1. de prohib. feudi alienat. per Lotbar. Clar.
in §. feudum, q. 31. Filiucc. tract. 36. c. 9. q. 1. num. 173.
 Imò nec potest servitutem imponere, nisi pro sua
 vita, *Alex. lib. 5. conf. 18. Clar. q. 37. Tusch. concl. 194.*
 Sed in nostro Regno mitius agitur. Nam ex *Constit.*
Constitutionem Divæ memoriæ, ubi Glos. & Affl. alien-
 ans sine consensu Domini non amittit feudum:
 sed potest revocare alienationem refutito pretio
 Emptori. Quod Jure Communi non erat verum:
 nam Emptor pretium, Venditor feudum amitte-
 bat, *d. c. Imperialem.*

Sub pena
amissionis
feudi alie-
natio.

Talis Emptor Jure Regni, retinet feudum, quous-
 que ei restituatur integrum pretium, unà cum in-
 teresse, *Bartolom. de Capua in Constit. Constitutionem*
Divæ memoriæ, ubi Affl. num. 44. Freccia lib. 2. de
subfeudis, fol. 148. de Marinis lib. 2. c. 87. n. 1.

2662. Non in
 Regno, ubi
 revocat a-
 lienationem.

An ex concursu Creditorum, vendatur feudum?

2663. Regularitèr, non venditur, nec Creditor mittitur
 in possessionem feudi; sed solum sequuntur fru-
 ctus pro Creditoribus, *Bald. in Auth. si qui, num. 21.*
C. de bon. autoritate Judicis possid. Cassan. ad Consuet.
Burgund. v. Comite de Flandres, n. 3. Frecc. de subfeud.
lib. 2. de differentiis inter feuda titulata, & simplic.
diff. 29. quia sunt concessa à Rege habentia ratio-
 nem beneficii, & sic sunt mansura, *cap. decet, de reg.*
jur. in 6. Okrad. consil. 300. n. 2. Tappia in cap. 1. par. 1.
num. 48. de Constit.

2663. Feudum re-
 gularitèr
 non alie-
 natur ex
 concursu
 creditorum.

Similitèr, in alienatione omnium bonorum non
 veniunt feuda: quia nemo præsumitur molus; & sic
 alienare velle in præjudicium Creditorum: nec
 præsumitur velle incidere in commissum; Undè
 nec præsumitur velle alienare feudum, *Clar. §. feu-*
dum, q. 35.

An Feudum propter gravem necessitatem alie-
 nari possit?

2664. Negat *Clarus §. feudum, q. 3.*
 Rectius affirmant *Lopez tit. 26. par. 4. lib. 10. Glos.*

2664.

In extrema necessitate feudum potest alienari. in l. quomodo admodum, C. de agricol. & censu, lib. 10. Nam in extrema necessitate licet nobis consulere rebus alienis, prout satis alibi probabamus cum D. Thom. 2. 2. q. 66. art. 7. Cum necessitas non habeat legem, cap. quod non est licitum, de reg. jur. in 6. S. Ambros. ferm. 31.

2665. An ad Pias causas valeat alienatio feudi? Nega. cap. 2. Quando feudum alienare lic. Nemo enim cum alterius damno potest animæ suæ consulere. Contrâ Roman. cons. 193. n. 12. Tusc. concl. 136. n. 140.

2666. An Feudatarius ingrediens Monasterium pro sua vita transferat feudum in Monasterium? Affirmat, & respondet ad opposita, Alex. lib. 5. cons. 10. Tusc. conclus. 136. n. 123. Nam pro sua vita nulli facit injuriam, Cyn. in Auth. ingressi, C. de sacros. Eccl. Oppositum tamen probabilius est: & in hoc Regno recipiendum: Quia requiritur assensus Regis, & feudum etiam morte civili amittitur, ut patet in Bannito.

2667. An inter Agnatos possit fieri alienatio? Affirma, pro Agnatis in investitura comprehensis: tunc enim præstitus consensus fuit, Bald. consil. 300. Castrensis. consil. 433.

2668. Quid sint Excadentia. Nomine Excadentiarum veniunt res feudales consuetæ dari aliis in feudum per Barones, & Comitibus, quando sunt apertæ: ut in feudo plano, rustico, de tabula, Andr. in cap. 1. §. præterea, de Capitulis Corradi.

2669. Nunc ad controversiam affirma. Constitut. Constitutionem Divæ memoriæ, v. Excadentiarum. Et Domini etiam possunt tales res Excadentes sibi applicare, Gallupp. p. 2. methodi cap. 3. n. 20.

2670. An Feudatarius subinfundare possit? Affirma. cap. Imperialem, §. illud quoque, tit. 55. de probib. feud. alien. per Feder. cap. 1. §. beneficium, tit. Si de feudo fuerit contro. Surd. cons. 210. n. 43.

2671. Sed debet fieri, ut subinfundatio duret pro tempore, quo durat jus infeudantis, Bald. cons. 165. n. 4. In quo vides casum exceptum à regula Juris, de non alienando. Ex eo, quia nulla sequitur injuria Domini fit, fiat sine fraude ejusdem, cap. 1. §. sed ea res, per quos fiat investit. cap. 1. §. similiter, de lego Corrad.

2672. Subinfundans autem retinet reliquias quasdam domini utilitatis: scilicet ad se feudum revertatur, si ille incidat in compedium, vel alio modo aperiatur subfeudum, Clar. v. feudum, q. 3. n. 5. Surd. consil. 210. num. 42.

2673. Similiter Subfeudatarius debet confociare Subinfundantem ad bellicum servitium, cap. Regis Roberti incip. Habuit, & Fiscus potest præcipere Subinfundato, ut præstet servitia, etiam irrequisito Subinfundante. Nam Fiscus hoc potest exigere à subinfundante; ergo etiam à Subinfundato. Sicuti Creditor potest cogere debitorem sui debitoris ad solvendum, l. plane, §. qui rogatus, D. de legat. 1. Franch. dec. 273.

2674. Mortuo Subinfundante, Dominus Agnatus proximior potest revocare subinfundationem: quia tunc est resolutum jus Datoris, & Acceptoris, Andr. & Aff. in cap. 1. §. sed ea res, col. 1. Per quos fiat invest.

2675. In Regno ad subinfundandum requiritur assensus Regis, Constit. Constitutionem Divæ memoriæ, Andr. in cap. 1. §. præterea, de Capitulis Corrad. Rovit. in rubr. de feud. 52. Camer. in cap. Imperialem, lit. G. pag. 69.

2676. DE SUCCESSIONE. Ex alienatione pergamus ad successionem, de qua discutienda sunt multa. Et I. antequàm disquiramus Jus Regni, explicemus, quid de Re Juris Communis.

2677. An sit liberum Vassallo disponere Successorem in feudo? Affirma. Si in investitura sit data talis facultas, non alias. Nam Feudatarius non est Dominus feudi, nisi juxta voluntatem Concedentis feudum, Alex. lib. 1. consil. 30. num. 10. Tusc. concl. 136. n. 14. ex lib. 1. tit. 2. c. 19.

2678. Tom. II. Lib. III. An bona feudalia imputantur in legitimam? Nega. Quia imputantur in legitimam bona ex substantia Testatoris, l. omnimodo, & l. quoniam novella, C. de inoff. testam. & feudum non est ex bonis Testatoris. Accedit, legitimam posse liberè alienari, non feudum, d. l. quoniam, & d. l. omnimodo, Paulus in l. si patroni, C. ad Trebell. Contrâ Saic. in d. l. omnimodo, §. imputari, Valasc. de jure emphyt. q. 46.

2679. Quis succedat, si ex investitura Successor non appareat? Feudum consentur in dubio pro se, & descendentes legitimis, & naturalibus, cap. 1. §. hoc autem notandum, tit. Qui feudum dare poss. Bald. in cap. 1. col. 2. de feudo Marciæ, cap. 1. in fin. Quibus mod. feudum amitt. Tusc. v. feudum, conclus. 129. Natura ergo feudi est, ut perveniat ad Descendentes, qui debent esse hæredes, secundum Tusc. loc. cit. num. 3. Saccin. vol. 1. consil. 19.

2680. Si filii, & descendentes vocentur ad feudum, qui, & quomodo succedant? Solet feudum concedi sub istis clausulis. I. Concedimus feudum tibi, & filiis tuis, vel tibi, & descendentes tuis. II. Tibi, & hæredibus tuis. III. Tibi, & descendentes tuis hæredibus. IV. Tibi, & quibuscumque volueris.

2681. I. Habet feudum gentilitium. II. Hæreditarium. III. Mixtum. IV. Secundum aliquos reddit etiam feudum cum pacto. Ex vi primæ non veniunt Ascendentes; etiam si sint hæredes; nec Fratres, nisi sint descendentes primi feudatarii. Nam in istis non verificatur clausula tibi, vel filiis; vel tibi, & descendentes, lib. 2. feudor. cap. 5. ibi: Successionis feudi talis est natura, quod ascendentes non succedant. Et Pater in isto feudo non succedit filio feudum quærenti, Tusc. concl. 153. & 159. n. 49.

2682. Nomine filiorum veniunt nepotes, & cæteri descendentes, etiam non hæredes, non verò legitimati per rescriptum Principis, Alex. lib. 4. cons. 124. n. 2. Paris. lib. 2. cons. 1. n. 76. Clar. §. feudum, q. 32. Tusc. concl. 58. n. 2. & 6. Descendentes ergo, non Ascendentes considerantur in feudo à Descendente quæsto, etiam si Descendentes sint emancipati, de Curte cap. 1. n. 14. Dec. consil. 279. & filius primogenitus excludit Patrum, de Curte l. c. n. 34. ex cap. 1. §. hoc quoque, de success. feudi.